REQUERIMENTO DE URGÊNCIA

Requeremos, nos termos regimentais, tramitação em regime de Urgência para o Projeto de lei Complementar nº 57, de 2015, de minha autoria, que dispõe sobre a carteira de identidade funcional dos policiais civis do Estado.

JUSTIFICATIVA

Dada à relevância da matéria tratada na proposição em epígrafe, tendo em vista que o presente PLC tem por escopo corrigir grave distorção normativa existente em relação à carteira de identificação funcional dos policiais civis do Estado de São Paulo, é imprescindível a rápida aprovação de maneira a assegurar tratamento isonômico aos policiais civis do Estado de São Paulo, por meio do reconhecimento da validade ou valor jurídico da carteira de identidade funcional, de forma semelhante à prevista para todos os outros servidores públicos estaduais.
Sala das Sessões, em

Deputado Delegado Olim

SPL - Código de Originalidade: 1300498 161215 1505